
2017年 9月 11日 
スカパーＪＳＡＴ株式会社

スカパー! は、9月 29日（金）に開幕する「B.LEAGUE 2017-18シーズン」B1リーグ戦を第
1 節から第 32 節までの全 540 試合を放送します（※生
中継・録画放送を含みます）。また注目の開幕戦は全試合
生中継およびスカパー!オンデマンドでは全試合ライブ
配信します。 

2016 年よりスタートした男子バスケットボールの国
内プロリーグ「B リーグ」が今年も開幕します。bj リー
グと NBLに変わり新たに誕生した「Bリーグ」も２シー
ズンを迎え、初代チャンピオンの田臥勇太率いる栃木ブレックスが連覇を成し遂げるのか？王者に
挑む各クラブの戦いにも注目です。 
スカパー! では B1リーグ戦 400試合以上を生中継し、スカパー! オンデマンドでは全試合ライ

ブ配信！「Bリーグ」を開幕から余すことなくお楽しみいただけます。 

■17-18シーズン 第 1節 放送予定

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bリーグをご覧いただくには、「Bリーグセット／Bリーグセットプレミアム」のご契約がおすすめです。ス
カパー! オンデマンドでは全試合ライブ配信！！TV はもちろん、スマホ･PC･タブレットで手軽にお楽しみ
いただけます！

B.LEAGUE 2017-18シーズン開幕!!

B1リーグ戦 開幕から全試合放送！ 
スカパー! オンデマンドでは全試合ライブ配信！

News Release

※ 

試合日 放送開始
時間 ホーム アウェー 生中継

チャンネル名 スカパー！ プレミアム 備考

9/29(金) 19:00 栃木ブレックス vs シーホース三河 FOXスポーツ＆エンターテイメント BS238 610
9/29(金) 19:00 川崎ブレイブサンダース vs 名古屋ダイヤモンドドルフィンズ 日テレNEWS24 CS349 571
9/29(金) 19:00 横浜ビー・コルセアーズ vs 滋賀レイクスターズ スカチャン1 CS801 581
9/29(金) 19:30 琉球ゴールデンキングス vs サンロッカーズ渋谷 J SPORTS ３ BS244 606
9/30(土) 14:00 横浜ビー・コルセアーズ vs 滋賀レイクスターズ スカチャン1 CS801 581
9/30(土) 14:30 新潟アルビレックスBB vs 島根スサノオマジック J SPORTS ３ BS244 606
9/30(土) 14:30 琉球ゴールデンキングス vs サンロッカーズ渋谷 GAORA SPORTS CS254 602
9/30(土) 15:00 富山グラウジーズ vs レバンガ北海道 スカチャン2 CS802 582
9/30(土) 16:00 川崎ブレイブサンダース vs 名古屋ダイヤモンドドルフィンズ スカサカ! CS800 580
9/30(土) 17:00 大阪エヴェッサ vs アルバルク東京 スカチャン1 CS801 581
9/30(土) 18:00 西宮ストークス vs 千葉ジェッツ FOXスポーツ＆エンターテイメント BS238 610
9/30(土) 18:00 栃木ブレックス vs シーホース三河 日テレNEWS24 CS349 571
9/30(土) 18:00 京都ハンナリーズ vs 三遠ネオフェニックス スカチャン2 CS802 582
10/1(日) 13:00 富山グラウジーズ vs レバンガ北海道 スカチャン1 CS801 581
10/1(日) 14:00 新潟アルビレックスBB vs 島根スサノオマジック FOXスポーツ＆エンターテイメント BS238 610
10/1(日) 14:00 京都ハンナリーズ vs 三遠ネオフェニックス スカチャン2 CS802 582
10/1(日) 14:00 大阪エヴェッサ vs アルバルク東京 スカイA CS250 607
10/1(日) 15:00 西宮ストークス vs 千葉ジェッツ 日テレNEWS24 CS349 571

※スカパー!オンデマンドでライブ配信



【スカパー!B.LEAGUE特集サイト】https://sports.skyperfectv.co.jp/bleague/

《スカパー! オンデマンド》 
「B リーグセット」、「B リーグセットプレミアム」いずれかの商品をご
契約後、スカパー! 公式サイトのログインページより My スカパー!ID を
取得していただきますと、スカパー! オンデマンドでも B1 リーグ戦全試
合をご覧いただけます。 

※スカパー! オンデマンドアプリ公式サイトはコチラ
【https://vod.skyperfectv.co.jp/feature/spod_app】

リリース情報は、こちらのサイトにも掲載されております。「スカパー! エンタメ情報館」 http://blogs.skyperfectv.co.jp

《商品概要》 
商品名称   ：Bリーグセット／Bリーグセットプレミアム 
商品価格   ：2,480円／月（税込） 
構成チャンネル：FOXスポーツ＆エンターテイメント（BS238／プレミアムサービス 610） 

J SPORTS 3（BS244／プレミアムサービス 606） 
スカイ A（CS250／プレミアムサービス 607）
GAORA SPORTS（CS254／プレミアムサービス 602）
日テレジータス（CS257／プレミアムサービス 608）
日テレ NEWS24（CS349／プレミアムサービス 571）
スカチャン（CS800～802、805／プレミアムサービス 580～584、587～594）
BSスカパー!（BS241／プレミアムサービス 585）

※初回放送が録画の場合があります。詳しい放送スケジュールは、電子番組表（EPG）または公式サイトでご確認ください。
※スカチャンで視聴できるのは B.LEAGUE関連番組のみです。
※「Bリーグセット」を契約されている方は、スカパー! オンデマンドで配信される試合もご視聴できます。
※「Bリーグセット」を契約されている方は、BS242,243,245 J SPORTS 1,2,4、CS800 スカサカ!、BS241 BSスカパー!、
CS801、802/805 スカチャンで放送される Bリーグ中継もご視聴頂けます。

https://sports.skyperfectv.co.jp/bleague/
https://vod.skyperfectv.co.jp/feature/spod_app

